
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГ А «ГОРОД ЧИТА» 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГ А «ГОРОД ЧИТА» 

2024г. - -----

«О закреплении территорий 

городского округа «Город Чита» 

ПРИКАЗ 

за общеобразовательными организациями» 

№ 51-

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
No 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года No 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
постановлением администрации городского округа «Го род Чита» от 18 мая 
2023 года No 265 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные 
образовательные организации, реализующие основную образовательную 
программу начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

в целях упорядочения приема граждан в общеобразовательные организации, 

расположенные на территории городского округа «Город Чита» и учета детей, 

подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за общеобразовательными организациями городского округа 
«Город Чита» территории согласно приложению. 

2. Закрепить за следующими общеобразовательными организациями 
территорию в границах городского округа «Город Чита» с учётом 
лицензионной квоты: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа-интернат No 4»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городской 
центр образования». 



3. Опубликовать настоящий приказ на сайте комитета образования 

администрации городского округа «Город Чита» в информационно­

коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: www.edu-chita.ru. 
4. Приказ комитета образования от 28 февраля 2023 года № 137 «О 

закреплении территорий городского округа «Город Чита» за 

общеобразовательными организациями» признать утратившим силу. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования С.В.Быкову. 

И.о.председателя комитета В.В.Ваулин 



Приложение 

к приказу комитета образования 
от ______ № ____ _ 

Закрепление территории за общеобразовательными организациями городского округа 
«Город Чита» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

с 1 по 4 класс 
- от ул. Чкалова вдоль ул. 9 января (четная сторона) до ул. Ленина; 
- от ул. 9-е января вдоль ул. Ленина (четная сторона) до мкр. Батарейный; 

- от ул. Ленина до ул. Ангарская вдоль границ окончания воинской части: 
- от начала ул. Чкалова вдоль ул. Чкалова (нечетная сторона) до ул. 9-е января; 
- Ангарская, д.17. 

с 5 по 11 класс 
- от ул. Чкалова вдоль ул. 9 января (четная сторона) до ул. Ленина; 
- от ул. 9-е января вдоль ул. Ленина (четная сторона) до мкр. Батарейный; 

- от ул . Ленина до ул. Ангарская вдоль границ окончания воинской части: 

- от начала ул. Чкалова вдоль ул. Чкалова (нечетная сторона) до ул. 9-е января. 
- от ул. Чкалова вдоль ул. Верхоленская (без учета домов, расположенных на этой улице) до ул. 

Богдана Хмельницкого; 

- от ул. Верхоленская вдоль ул. Б. Хмельницкого (четная и нечетная сторона) до ул. Нерчинско-
Заводская; 

- от ул. вдоль ул. Нерчинска-Заводская (четная и нечетная сторона) до пер. Короткий; 

- от ул. Нерчинска-Заводская вдоль пер. Короткий (четная и нечетная сторона) до ул. Баргузинская; 
- от пер. Короткий вдоль ул. Баргузинская (четная и нечетная сторона) до ул. Б. Хмельницкого; 
- от ул. Баргузинская вдоль ул. Б. Хмельницкого (четная и нечетная сторона) до ул. Столярова; 
- от начала ул. Столярова вдоль ул. Столярова (четная сторона) до ул. Заб. рабочего; 

- от ул. Столярова вдоль ул. Заб. рабочего (четная и нечетная сторона) до ул. Нерчинска-Заводская; 
- от ул. Заб. рабочего вдоль ул. Нерчинска-Заводская до ул. Чкалова; 

- от ул. Нерчинска-заводская вдоль ул. Чкалова до ул. Верхоленская; 

- ул. Ангарская, д. 1 7. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

- от ул. Серова вдоль ул. Бутина (нечетная сторона) до ул. Чкалова; 
- от ул. Бутина вдоль ул. Чкалова (нечетная сторона) до ул. Генерала Белика; 
- от ул. Чкалова вдоль ул. Генерала Белика (нечетная сторона) до ул. Ленина; 
- от ул. Ленина вдоль ул. Серышева до ул. Мостовая; 

- от начала ул. Мостовая до ул. 1-я Новопроточная; 

- от ул. 1 -я Новопроточная вдоль ул. Левочитинская (четная и нечетная сторона) до ул. Красноармейская; 
- от начала ул. Красноармейская до ул. Богомягкова; 

- от ул. Богомя:гкова вдоль Пр. Серова (четная и нечетная сторона) до ул. Серова; 
- от Пр. Серова вдоль ул. Серова до ул. Бутина. 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

- от ул. Богомягкова вдоль ул. Новобульварная (четная и нечетная сторона) до ул. Курнатовского; 
- от ул. Новобульварная вдоль ул. Курнатовского (четная и нечетная сторона) до ул. Матвеева; 

- от ул. Курнатовского вдоль ул. Матвеева (четная и нечетная сторона) до ул. Журавлева; 

- от ул. Матвеева вдоль ул. Журавлева (нечетная сторона) до ул. Нагорная; 
- от ул. Журавлева вдоль ул. Нагорная (нечетная сторона) до ул. Бутина; 
- от ул. Нагорная вдоль ул. Бутина (нечетная сторона) до ул. Смоленская; 
- от ул. Бутина вдоль ул. Смоленская (нечетная сторона) до ул. Ленинградская; 

- от ул. Смоленская вдоль ул. Ленинградская (нечетная сторона) до ул. Угданская (четная сторона) 
- от ул. Ленинградская вдоль ул. Угданская до ул. Богомягкова; 
- вдоль ул. Богомягкова (четная сторона) до ул.Новобульварная 




